
    Dnia 11 października 2025 roku Pani Wanda 
Wacholc obchodziła swoje setne urodziny.       
Z okazji tego wyjątkowego jubileuszu w tak 
pięknym i doniosłym dniu Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki wraz z małżonką Magdaleną 
Janicką mieli zaszczyt uczestniczyć w uroczy-
stości jubileuszowej oraz spotkaniu okoliczno-
ściowym przygotowanym z tej okazji. 
  W imieniu władz samorządowych Gminy 
Kaliska oraz całej społeczności lokalnej skła-
damy serdeczne gratulacje oraz wyrazy głębo-
kiego szacunku. Osiągnięcie tak pięknego wie-
ku jest niezwykłym świadectwem siły, wytrwa-
łości oraz bogactwa życiowych doświadczeń. 
To również powód do dumy dla rodziny, 
bliskich oraz wszystkich mieszkańców naszej 
gminy.

Szanowna Jubilatka ma dwóch synów, czworo 
wnucząt i siedmioro prawnucząt. Jej życie i po-
stawa stanowią wzór godny naśladowania oraz  
     są źródło inspiracji dla młodszych pokoleń. 

  Z okazji tego doniosłego jubileuszu życzymy 
jeszcze raz dobrego zdrowia, pogody ducha 
oraz wielu spokojnych, radosnych dni w gronie 
rodziny i przyjaciół. Niech kolejne lata upły-
wają w poczuciu bezpieczeństwa, szacunku i 
życzliwości otaczających Panią ludzi.
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  Dnia 16 października odbyła się Jubileuszowa 
X edycja Konkursu Kulinarnego TOP 
KUCHARZ! 
 Głównym organizatorem imprezy jest Stowa-
rzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Gminie Kali-
ska wraz z wieloletnim partnerem Środowis-
kowym Domem Samopomocy w Kaliskach. 
Środki na ten cel stowarzyszenie po raz kolejny 
pozyskało z budżetu Starostwa Powiatowego w 
Starogardzie Gd. Kwota dofinansowania w 
wysokości 4000 zł pozwoliła na zakup nagród, 
statuetki TOP KUCHARZ, naczyń do konku-
rencji oraz artykułów spożywczych do dwóch 
konkurencji. 

  Głównym celem naszej imprezy była prezen-
tacja talentów kulinarnych uczestników ośrod-
ków wsparcia z terenu powiatu starogardzkie-
go, kościerskiego, chojnickiego i uczniów 
szkoły podstawowej, pogłębienie wiedzy na 
tematy związane z kulinariami oraz integracja, 
aktywizacja i dobra zabawa. W tym roku do 
pięciu konkurencji kolejny raz przystąpiło aż 
11 trzyosobowych drużyn :
ä Uśmiechnięte Głodomory z

ä Mistrzowie zaMIESZANIA z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Kaliskach,
ä Młode Grzybki z ŚDS w Starogardzie Gd, 
ä Kasztanki z DPS w Szpęgawsku,
ä Skarszewskie Łasuchy z ŚDS w Skarsze-
wach,
ä Zajęciowa Ekipa Smaku z WTZ w Skarsze-
wach,
ä Słodkie Muffinki - WTZ w Lalkowach, 
ä Szybcy i Smaczni- z ŚDS w Kaliskach,
ä Kuchciki – ŚDS w Konarzynach oraz
ä Osieckie Bómbómy – ŚDS w Osieku,
  ä Kucharki Trzy – z ŚDS w Czersku, 

 ŚDS Gminy 
Zblewo w Kleszczewie Kościerskim,

które bawiły się z nami po raz pierwszy.
   Impreza rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu 
Top Kucharza przez grupę Radosnych, a nastę-
pnie wszystkie drużyny zaprezentowały przy-
gotowany wcześniej i przywieziony „Tort Jubi-
leuszowy” który oceniało jury w składzie: Wójt 
Gminy Kaliska Pan Sławomir Janicki, Starosta 
Powiat starogardzki Pani Wioleta Strzemkow-
ska-Konkolewka, Honorowy Obywatel Gminy 
Kaliska Pan Henryk Kinder, Dyrektor GOK w 
Kaliskach Pani Iwona Grajewska-Megger, 
Kierownik GOPS w Kaliskach Pani Magdalena 
Korda oraz Księgowa GOK Pani Janina 
Szmidt. Dziękujemy, że zawsze z nami 
jesteście!    
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   Drugą konkurencją, którą również oceniało 
jury było przygotowanie wytrawnych muf-
finek. Co roku konkurencja nr dwa jest owiana 
tajemnicą, a temat i składniki ukryte. Tym 
razem kucharze mieli za zadanie przygotować 
„Wytrawne muffinki”, czyli ciasto wg przepisu 
i dobrać dodatki. Wykonali to zadanie bez 
trudu, wykorzystując mnóstwo składników 
przygotowanych przez organizatorów. Po upie-
czeniu, jury oceniało smak potrawy, jakość 
ciasta po upieczeniu oraz współpracę kucharzy. 
Kolejnymi zadaniami były: utworzenie girlan-
dy z napisem STO LAT na czas, konkurencja 
„Kinder Bal”- przygotowanie imprezy na 10 
urodziny Top Kucharza, gdzie kucharze mieli 
do dyspozycji różne dekoracje oraz przekąski. 

Ostatni konkurencją tradycyjnie był quiz z 
zakresu wiedzy kulinarnej, który nie sprawił 
zawodnikom wielkich trudności i na pytania 
odpowiadali sprawnie, a także całkiem nieźle 
odgadywali smaki aromatów do ciast po zapa-
chu. Polecenia i pytania quizu były na przykład 
takie: wymień sposoby przyrządzania mięsa, 
wymień główny składnik przygotowania cia-
sta, wymień kociewską potrawę, z czym poda-
jemy oscypek, co wędzimy? Podczas konkursu 
grupa Radosnych umilała kucharzom i kibicom 
czas śpiewając piosenki, a w przerwie wszyscy 
skorzystali z pysznego poczęstunku - zajadali 
się tortami i przekąskami przygotowanym 
przez Radosnych. 
  Podsumowując, zabawa była wspaniała - 
kucharze stanęli na wysokości zadania, zdoby-
wając wysokie oceny od jury, publiczność do-
pingowała i motywowała swoje drużyny. A co 
najważniejsze, osiągnęliśmy nas główny cel - 
integrację i wspólną zabawę. 
       Na zakończenie konkursu każda z drużyn  
   otrzymała nagrodę ufundowaną przez Staros-

two Powiatowe w Starogardzie Gd., które wrę-
czyli Pan Wójt Sławomir Janicki oraz Pan 
Henryk Kinder, a zwycięską statuetkę TOP 
KUCHARZA zdobyła drużyna MISTRZÓW 
zaMIESZANIA ze szkoły w Kaliskach. 

    W podziękowaniu za udział nasi goście, a 
jednocześnie członkowie jury i opiekunowie 
otrzymali upominek – wieszaczek na desce z 
logo konkursu TOP KUCHARZ, wykonaną 
przez uczestników ŚDS Kaliska. Wszystkim 
drużynom dziękujemy za udział w imprezie i 
serdecznie gratulujemy wspaniałej postawy 
podczas konkursu! Zapraszamy do wspólnej 
zabawy już za rok! 
  Jako prezes SIL w Gminie Kaliska i kierownik 
ŚDS dziękuję bardzo wszystkim terapeutom z 
ŚDS Kaliska z filią w Cieciorce za ogrom pracy 
włożonej w przygotowanie i przeprowadzenie 
tej edycji konkursu- robicie to wspaniale! 
                                     Iwona Ciemińska

X EDYCJA KONKURSU KULINARNEGO „TOP KUCHARZ”



  28. października 2025 roku, w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego 
odbyło się pierwsze robocze spotkanie z przed-
stawicielami gmin partnerskich naszego pro-
jektu oraz z przedstawicielami partnerów stra-
tegicznych, których działania angażują praco-
wników gmin. 
Omówiliśmy kluczowe aspekty rozliczeń, 
monitoringu, wskaźników, raportów i harmo-
nogramu działań. 
Uniwersytet Gdański przedstawił szczegóły 
pilotażu badania bioodpadów oraz planowa-
nych szkoleń i studiów podyplomowych dla 
samorządowców. 
Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. przedstawiła założenia kampanii eduka-
cyjnej – jej cele, zakres i kanały komunikacji. 
Najcenniejszą częścią spotkania była wymiana 
doświadczeń: uczestnicy dzielili się wyzwania-
mi i dobrymi praktykami związanymi z wdra-
żaniem zasad gospodarki o obiegu zamknię-
tym. 
Spotkanie to doskonała okazja do budowania 
silnego partnerstwa i wyznaczania kierunku 
dalszych działań w naszym Projekcie GOZilla. 
Już niebawem ruszą szkolenia, studia pody-
plomowe dla pracowników samorządów oraz 
kampania edukacyjna skierowana do miesz-
kańców i przedsiębiorców. 
Bądźcie z nami – wkrótce kolejne ekscytujące 
aktualności! 
Projekt dofinansowano ze środków LIFE 
Programme oraz Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.
                                                      

  Zaproszamy na badanie pilotażowe ,,Biood-
pady u źródła'' w Twojej Gmina Kaliska, w 
ramach której można uzyskać 1000 zł na swój 
kompostownik.
W ramach projektu LIFE23-IPE-PL-LIFE Pom 
GOZilla.PL „Wdrożenie Planu Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Pomorskiego 
(PGOWP) uwzględniającego hierarchię sposo-
bów postępowania z odpadami komunalnymi 
oraz zasady gospodarki cyrkularnej (GOZ)” 
finansowanego przez Komisję Europejską w 
ramach programu LIFE oraz współfinansowa-
nego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej rozpoczynamy w 
gminach Rumia, Sztum i Kaliska rekrutację do 
badań pilotażowych „Bioodpady u źródła” 
indywidualnych gospodarstwach domowych w 
Państwa gminie.
N a  s t r o n i e  p r o j e k t u  
https://gozilla.ug.edu.pl/badania.../bioodpady-
u-zrodla/ znajduje się regulamin udziału w ba-
daniach pilotażowych oraz link do formularza 
zgłoszeniowego.

                                                     Beata Sikora
Inspektor 

ds.zarządzania 
projektami 
i zamówień 

publicznych
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  Samorząd Uczniowski naszej szkoły wziął 
udział w jesiennej edycji akcji „Kolorowe Łąki 
dla Hospicjum”, organizowanej przez Fundację 
Kociewiacy dla hospicjum.
Na dziedzińcu szkoły uczennice wraz z opieku-
nami Samorządu posadziły cebulki żonkili, 
które już wiosną zakwitną, niosąc ze sobą pię-
kny i symboliczny przekaz solidarności, pamię-
ci i wsparcia dla podopiecznych hospicjum.
To kolejne działanie, w którym młodzież poka-
zuje, że ma wielkie serca i z zaangażowaniem 
niesie pomoc innym.   Samorząd Uczniowski
            

  Ministerstwo Cyfryzacji we współpracy z 
Ministerstwem Edukacji Narodowej realizuje 
zadania finansowane ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO).
Gmina Kaliska podpisała umowę nieodpłatne-
go przekazania sprzętu komputerowego dla 
Zespołu Szkół Podstawowych w Kaliskach w 
ramach inwestycji „Wdrażanie inwestycji 
C2.1.2 Wyrównanie poziomu wyposażenia 
szkół w  przenośne urządzenia multimedialne – 
inwestycje związane ze spełnieniem minimal-
nych standardów sprzętowych, wskaźnik C15G 
Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy  
przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji 
uczniów”.
W ramach umowy do szkoły, dla której Gmina 
Kaliska jest organem prowadzącym zostanie 
przekazanych łącznie:  37 szt. laptopów, 8 szt. 
laptopów przeglądarkowych, 16 szt. tabletów.
  Celem inwestycji jest poprawa kompetencji 
cyfrowej uczniów i nauczycieli oraz wyrówny-
wanie szans edukacyjnych w Polsce. Sprzęt 
dostarczany do szkoły z KPO ma wyrównać 
poziom wyposażenia placówki w nowoczesny 
sprzęt, a tym samym zniwelować różnice w 
dostępie do nowoczesnych technologii. 
Inwestycja ma poprawić jakość edukacji w 
Polsce, wyposażając szkoły w nowoczesne 
narzędzia, które przygotują uczniów do 
wyzwań współczesnego świata.
Wartość dofinansowania z UE w ramach całego 
przedsięwzięcia wynosi: 1 410 000 000,00 
PLN.                   Monika Stefańska 
                                 Pracownik ds. Oświaty
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KOLOROWE ŁĄKI 
DLA HOSPICJUM

NOWY SPRZĘT KOMPUTEROWY 
DLA NASZEJ SZKOŁY



  Za nami wyjątkowy, jubileuszowy XXV 
wernisaż "Sami Swoi"! 
To już 25. edycja naszej lokalnej wystawy, pre-
zentującej twórczość artystów z terenu gminy 
Kaliska. Tegoroczna odsłona ponownie za-
chwyciła różnorodnością – można podziwiać 
obrazy, fotografie, prace szydełkowe, hafty i 
wiele innych dzieł stworzonych przez 
utalentowanych mieszkańców naszej gminy. 

Prace swoje zaprezentowali uczestnicy, którzy 
prawie co roku swą obecnością zaszczycili 
wernisaż, ale także pojawili się artyści, którzy 
stworzyli swoje galerie po raz pierwszy. 
Cieszymy się dołączają do nas coraz młodsi 
twórcy, by zaprezentować swój talent i hobby.

  Ten piękny jubileusz uczciliśmy wspólnie – 
nie mogło zabraknąć uroczystego tortu, który 
osłodził to wyjątkowe wydarzenie! 
Na scenie wystąpił również Piotr Krakowski z 
Krakowa, dostarczając publiczności wielu 
muzycznych wzruszeń. 
Dziękujemy wszystkim artystom, gościom i 
organizatorom za stworzenie tak ciepłej, twór-  
    czej atmosfery!6
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ZAPRASZAMY



 „Oj, działo się, działo, jak mówi młodzież!”
   Obchodziliśmy nasze Święto, podobnie jak w
latach ubiegłych, w restauracji Zunafi, w Kali-
skach, której właściciele p. Kuchtowie są dla 
nas wielce łaskawi i zawsze chętnie nas 
goszczą.
     Elegancko nakryte stoły czekały na gości od 
godziny 16-ej. Przybyła nas spora gromada, 
tych którzy mieli ochotę wspólnie świętować. 
Były również władze gminne i samorządowe, 
przedstawiciele wielu instytucji, z którymi Sto-
warzyszenie współpracuje. W podziękowaniu 
za tę pomyślnie układającą się współpracę 
Zarząd postanowił w/w wręczyć drobny 
upominek w postaci etui z długopisem.

  Uroczystość rozpoczęła nasza Prezes Elżbieta 
Pasterska witając wszystkich  zebranych, po 
czym kol. Beata Wysokińska złożyła Koleżan-
kom i Kolegom w imieniu Zarządu okazjonal-
ne życzenia. Także przybyli Goście mieli dla 
nas wiele ciepłych, serdecznych słów, kwiatów 
i upominków.
   A potem był 
s m a k o w i t y  
o b i a d e k :  
rosołek, mięsa, 
do tego różne 
suróweczk i .  
P o  c h w i l i  
oddechu na 
stoły wjechały ciasta, upieczone przez nas 
samych. Były serniki i drożdżówki i szarlotki i 
biszkopciki z kremem i inne różności.
   Już po obiedzie zaczęły się tańce. Przygrywa-
li nasi zaprzyjaźnieni muzykanci, Dorotka i 
Zbyszek. Repertuar, jaki dla nas przygotowują 
  świetnie nadaje się do tanecznego szaleństwa. 

A trzeba wiedzieć, że mało kto się oszczędza!
   Na osobną wzmiankę zasługuje fakt, iż w 
świętowaniu uczestniczyła licząca sobie 90 lat 
koleżanka Janina Mucha. Dodajmy - będąca w 
świetnej formie!
Imprezę sfinansowaliśmy z dotacji gminnej, 
naszych rocznych składek i wpłat bieżących.
Wypiekami zajęli się: Janka Knitter, Dorota 
Pryba, Ala Jutrzenka-Trzebiatowska, Renia 
Szarmach, Mirka Gliniecka, Danusia Piszczek, 
Renia Bruniecka, Krysia Kulas, Ela Pasterska, 
Andrzej Dziemiński. Dziękujemy!
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   Wojewódzki Turniej „Z Orlika na Stadion” – 
Gdańsk 2025
W październiku nasze dziewczęta z klasy VI:
Sandra Daniello, Emilia Gołuńska, Blanka 
Majchrzak, Samanta Cybulska, Weronika 
Dunajska-Groth, Antonina Stopa, Gracja 
Bugajewska, Gabriela Brzezińska, Emilia 
Kraska oraz bramkarka Pola Koper (U-13) po 
raz kolejny pokazały swój piłkarski talent – tym 
razem na poziomie wojewódzkim.

W turnieju wzięły udział cztery drużyny - oto 
końcowa klasyfikacja: 
I miejsce – PSP Kaliska
II miejsce - SP Leśno
III miejsce - SP Debrzno
IV miejsce - SP Kamienica Szlachecka
Najlepszą zawodniczką turnieju została 
Samanta Cybulska
Najlepszą strzelczynią – Emilia Gołuńska.
Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnicz-
kom za ogromne zaangażowanie, sportową po-
stawę i fantastyczną grę. 
Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy podczas 
Turnieju Ogólnopolskiego w Warszawie.
                           Nauczyciel w-f: Beata Zaręba

   5-tygodniowy FitChallenge zakończony.
To były bardzo intensywne dni, pełne energii i 
motywacji! Dziękujemy Wam za uczestnictwo 
w wyzwaniu.

Najbardziej cieszą nas efekty, zrzucone kilo-
gramy, zmniejszone obwody, zwiększenie 
masy mięśniowej, poprawa jakości ćwiczeń i 
mobilności ruchów. Dziewczyny, zrobiłyście 
kawał dobrej roboty. Wasz upór, pot i łzy 
zaprocentowały.
Wasze starania przełożyły się na niesamowite 
wyniki, łącznie w grupie:
Pspadek masy ciała o 23,5 kg
Putrata masy tłuszczowej o 18.6 kg
Pwzrost masy mięśniowej o 10 kg
Pzmniejszenie się obwodu w talii, biodrach, 
nogach o 136 cm.
  Już wiemy, że gdy będzie możliwość to zapro-
simy Was do drugiej edycji. Jest nawet plan, 
aby wydłużyć trochę wyzwanie - co oznaczało-
by, że efekty będą jeszcze większe.
Tak trzymać. Wielkie gratulacje dla wszyst-
kich, którzy postanowili wdrożyć aktywność 
fizyczną w plan swojego tygodnia.
To była wielka przyjemność móc towarzyszyć 
Wam w tym wysiłku! Liczymy, że ten koniec to 
dopiero początek.
Dofinansowanie na realizację zadań publicz-
nych z zakresu rozwoju sportu na terenie 
Gminy Kaliska.
Dziękujemy za pomoc w koordynacji projektu 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Kaliskach.
Do zobaczenia.

           Lucyna Chwała              
                 Materiały Klubu Fit& Me
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„Z ORLIKA NA STADION” FitChallenge ZAKOŃCZONY



   26 października odbył się X Otwarty Turniej 
Szachowy o Puchar Wójta Gminy Kaliska.
Na początku wszystkich uczestników przywitał 
Wójt Gminy Kaliska, pan Sławomir Janicki. 

  Wydarzenie zgromadziło miłośników królew-
skiej gry z różnych miejscowości regionu. 
Turniej miał charakter otwarty – w rozgryw-
kach mogli wziąć udział wszyscy chętni, którzy 
wcześniej zgłosili swój udział, niezależnie od 
wieku i poziomu umiejętności. Zgłosiło się 74 
uczestników.

Celem imprezy była popularyzacja królewskiej 
gry wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a 
także promowanie zdrowej rywalizacji, logicz-
nego myślenia i rozwijanie pasji szachowych w 
przyjaznej atmosferze.
Najlepsi zawodnicy zostali uhonorowani pu-
charami, medalami oraz bonami zakupowymi. 
Gratulacje dla wszystkich uczestników turnieju 
szachowego!

   Materiały
      GOK
    Kaliska

Dziękujemy również P.Zdzisławowi Pelow-
skiemu, który prowadzi i czuwa nad prawidło-
wym przebiegiem zawodów.
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X OTWARTY TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR WÓJTA



  W sobotni wieczór, 25 października, w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kaliskach odbył 
się wyjątkowy koncert zatytułowany „Koncert 
zaduszkowy na dwa świerszcze”. W jesiennej, 
pełnej refleksji i zadumy atmosferze licznie 
zgromadzona publiczność mogła wspólnie 
przeżyć poruszające muzyczne spotkanie.

Na scenie wystąpili Joanna i Piotr Błaszak z 
przyjaciółmi, którzy zaśpiewali najpiękniejsze 
utwory znanych polskich artystów. Wieczór 
wypełniły nastrojowe dźwięki i melodie, które 
na trwałe zapisały się w historii polskiej mu-
zyki. Subtelne brzmienia, emocjonalne inter-
pretacje oraz niezwykły klimat sprawiły, że 
koncert stał się pięknym momentem wspo-
mnień i zadumy, chwilą pełną emocji, wzru-
szeń i jesiennej nostalgii.      Materiały 
                                                     GOK Kaliska
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„KONCERT ZADUSZKOWY NA DWA ŚWIERSZCZE”



    Za nami kolejne spotkanie w ramach zajęć 
„Małe rączki odkrywają świat”, przeznaczo-
nych dla najmłodszych w wieku od 1 do 3 lat.
Dziś dzieci miały okazję poznać niezwykłą 
masę nienewtonowską – lepiliśmy, ugniataliś-
my, formowaliśmy i świetnie się przy tym ba-
wiliśmy! Było kolorowo, sensorycznie i bardzo 
kreatywnie.
Nie zabrakło też zabaw z kolorowymi kulkami, 
wesołymi rybkami oraz długim tunelem, który 
jak zawsze dostarczył maluchom mnóstwo 
śmiechu i ruchu. Całe zajęcia przebiegły w 
radosnej atmosferze – pełnej uśmiechów i dzie-
cięcej ciekawości.
Do zobaczenia na kolejnych spotkaniach – 
razem odkrywamy świat przez zabawę!

    Materiały 
        GOK 
      Kaliska

  W każdy wtorek odbywają się zajęcia plasty-
czne dla dzieci, podczas których mali artyści 
rozwijają swoją wyobraźnię i kreatywność.

 
Dzieci malują farbami, wyklejają swoje prace 
oraz tworzą piękne pejzaże i barwne kom-
pozycje. Każde spotkanie to okazja do zabawy 
z kolorem, poznawania nowych technik 
plastycznych i wspólnego spędzania czasu w 
twórczej, inspirującej atmosferze.
Serdecznie zapraszamy do dołączenia do 
naszych zajęć plastycznych!
Zajęcia przeznaczone są dla dzieci w wieku od 
7 lat.
We wtorki o godz. 16:30 w GOK-u.
Zapisy w biurze GOK lub pod numerami 
telefonu:  58 56 09 245  798 565 343

13

MALUCHY ODKRYWAJĄ ŚWIAT ZAJĘCIA PLASTYCZNE
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   20 października w naszej bibliotece zrobiło 
się naprawdę tajemniczo i detektywistycznie ! 
Dzieci z klas 3–6 wzięły udział w wyjątkowej 
Nocy Bibliotek - ogólnopolskiej akcji zorgani-
zowanej wraz z Biblioteką szkolną PSP Kali-
ska. Podczas wydarzenia na naszych uczestni-
ków czekała wyjątkowa atrakcja – m.in. gra 
detektywistyczna „Tajemniczy, przymusowy 
postój pociągu”. 
Nie zabrakło też filmowych emocji – wspólnie 
obejrzeliśmy „Biuro Detektywistyczne Lasse-
go i Mai: Rabuś z pociągu”, który idealnie 
wpisał się w klimat wydarzenia. 
Rabusiem " Marcepanem" z pociągu okazał się 
sympatyczny konduktor Ivar. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspa-
niałą zabawę, energię i sprytne rozwiązywanie 
zagadek! 

     Materiały 
    Biblioteka
      Kaliska

  W październiku odbyły się kolejne zajęcia w 
GOK Kaliska. Poznajemy powoli tajniki archi-
tektury. Dziś naszym obiektem stał się piękny 
Zamek Gniew. Zrobiliśmy pierwszy szkic 
ołówkiem i cienkopisem. Bardzo zapraszam 
wszystkich chętnych od 11 do 111 lat na kolejne 
zajęcia. Spotkanie odbywają się raz na dwa 
tygodnie.                Materiały GOK Kaliska
 

NOC BIBLIOTEK ZAJĘCIA Z AKWARELAMI
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ZAPRASZAMY

 Jesteśmy po wrześniowym spotkaniu Dysku-
syjnego Klubu Książki. Tym razem na pierw-
szym powakacyjnym spotkaniu rozmawiali-
śmy aż o dwóch niezwykle interesujących tytu-
łach: „Bella, ciao” Piotra Siemiona oraz „Ko-
biety z popiołu” Mii Couto.
Dyskusja była pełna emocji i różnorodnych opi-
nii. „Bella, ciao” sprowokowała rozmowę o his-
torii, pamięci i wyborach moralnych bohate-
rów, natomiast „Kobiety z popiołu” przeniosły 
nas w świat afrykańskiej kultury, magii i kolo-
nialnych konfliktów widzianych oczami kobiet. 
Obie książki poruszyły uczestników i zachęciły 
do refleksji nad współczesnym światem oraz 
ludzkimi postawami wobec historii i innych 
kultur.

   W środę, 2 października 2025 roku, odbyło się 
spotkanie DKK dla dzieci i młodzieży. Tym 
razem młodzi czytelnicy rozmawiali o porusza-
jącej książce Anny Czerwińskiej-Rydel „Listy 
w butelce”, opowiadającej historię Ireny Sen-
dlerowej – niezwykłej kobiety, która podczas II 
wojny światowej ratowała żydowskie dzieci z 
warszawskiego getta.
Spotkanie wzbudziło wiele emocji i refleksji. 
Dzieci z zaangażowaniem rozmawiały o odwa-
dze, poświęceniu i empatii, zastanawiając się, 
jak ważne jest pomaganie innym – nawet wtedy, 
gdy jest to trudne.       Materiały GOK Kaliska

    

SPOTKANIA Z KSIĄŻKĄ



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*07.10.2025 – Studzienice - Odbiór prac remontowo – konserwatorskich Pomnika ku Czci 
Kolejarzy Ziemi Gdańskiej.
*10.10.2025 – Piece – Udział w uroczystości pasowania uczniów I klasy w Piecach.
*10.10.2025 – Kaliska – Udział w uroczystym apelu z okazji Dnia Edukacji Narodowej w PSP.
*10.10.2025 – Kaliska – Udział  udział w obchodach Dnia Seniora.
*11.10.2025 – Lipski Młyn - Udział w 100. rocznicy urodzin Pani Wandy Wacholc.
*14.10.2025 – Kaliska - Udział w komisji skarg i wniosków Rady Gminy Kaliska.
*15.10.2025 – Kaliska - Podpisanie umowy na remont dróg w sołectwach.
*16.10.2025 – Kaliska - Udział w  X edycji konkursu Kulinarnego "Top Kucharz".
*18.10.2025 – Kaliska - Udział w Jubileuszu Złotych Godów P. Teresy i Edmunda 
Trzebiatowskich.
*18.10.2025 – Kaliska - Udział w Jubileuszu Złotych Godów P. Marii i Kazimierza Dembickich.
*18.10.2025 – Kaliska - Udział w Jubileuszu Złotych Godów P. Teresy i Huberta Haftka.
*22.10.2025 – Kaliska, Piece - Udział w uroczystościach Europejskiego Dnia Seniora z 
seniorami z klubów Seniora Kaliska i Piece.
*23.10.2025 – Gdańsk - Udział w szkoleniu i warsztatach z zakresu planowania środków 
finansowych w  budżecie gminy i zarządzanie deficytem.
*25.10.2025 – Kaliska - Udział w koncercie pt. "Koncert Jesienny na Dwa Świerszcze" w GOK. 
*28.10.2025 – Gdańsk - Udział w inauguracji programu Wdrożenie Planu Gospodarki Odpadami 

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

50 Rocznica 
Ślubu

Teresa i Jan 
Łąscy

50 Rocznica Ślubu
Teresa i Hubert Haftka

50 Rocznica Ślubu
Teresa i Edmund Trzebiatowscy

50 Rocznica 
Ślubu

Teresa i Hubert 
Haftka
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